[image: image1.jpg]

СОВЕТ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 20.12.2024

                                                    № 29
с.Братковское
Об утверждении плана работы и плана правотворческой деятельности Совета Братковского сельского поселения Кореновского района
на 2025 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Братковского сельского поселения Кореновского района, регламентом Совета Братковского сельского поселения Кореновского района, Совет   Братковского   сельского    поселения   Кореновского района р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета Братковского сельского поселения Кореновского района на 2025 год (приложение № 1).

2. Утвердить план правотворческой деятельности Совета Братковского сельского поселения Кореновского района на 2025 год (приложение №2).

3.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Братковского сельского поселения

Кореновского района                                                                       А.В. Демченко
                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                              решением Совета Братковского
                                                                             сельского поселения

                                                                             Кореновского района

                                                                               от 20.12.2024 года № 29
ПЛАН

работы Совета Братковского сельского поселения

Кореновского района на 2025 год

	№

п/п
	Наименование
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Работа депутатов Совета в избирательных округах (согласно графика)
	ежемесячно
	депутаты Совета

	2
	Проведение заседаний депутатских комиссий
	по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий

	3
	Рассмотрение документов по вопросам, вносимым на заседание Совета
	ежемесячно
	председатели постоянных комиссий

	4
	Рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении в них изменений
	по мере поступления
	председатели постоянных комиссий

	5
	Рассмотрение предложений об отмене, приостановлении, признании утратившими силу муниципальных правовых актов Совета
	по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий

	6
	Проведение заседаний комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (их проектов), принимаемых Советом
	по мере поступления
	председатель комиссии

	7
	Контроль выполнения принятых решений Совета
	постоянно
	председатели постоянных комиссий

	8
	Рассмотрение документов о внесении изменений в решение о бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	по мере предоставления финансовым отделом
	постоянная комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству

	9
	Отчет администрации поселения об исполнении бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района
	по мере предоставления финансовым отделом
	постоянная комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству

	10
	Прием граждан депутатами
	согласно графика
	глава поселения

	11
	Работа с письмами и обращениями  граждан
	постоянно
	председатели постоянных комиссий

	12
	Взаимодействие Совета с прокуратурой Кореновского района по вопросам соответствия нормативных правовых актов действующему законодательству
	постоянно
	глава поселения, постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка, правовой защите граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорта

	13
	Участие в рейдовых мероприятиях по выполнению Закона Краснодарского края

выполнения Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае»
	по графику
	глава поселения,

председатели постоянных комиссий

	14
	Благоустройство и наведение санитарного порядка на территории Братковского сельского поселения Кореновского района
	март - сентябрь
	председатель комиссии по промышленности транспорту, связи, строительству

жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству

	15
	О состоянии и мерах по развитию личных подсобных хозяйств и занятости населения на территории поселения
	ежеквартально
	глава поселения,

председатели постоянных комиссий

	16
	Подготовка в проведении муниципальных выборов на территории поселения
	3 квартал
	глава поселения,

председатели постоянных комиссий

	17
	Рассмотрение вопросов и предложений по наказам избирателей
	по мере поступления
	председатели постоянных комиссий

	18
	Отчет руководителей муниципальных предприятий и муниципальных учреждений о деятельности подведомственных предприятий (учреждений) за 2024 год
	март
	председатели постоянных комиссий

	19
	Отчет о работе Совета Братковского сельского поселения Кореновского района
	ежегодно
	глава поселения

Глава
Братковского сельского поселения

Кореновского района                                                                    А.В. Демченко
                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                              решением Совета Братковского
                                                                             сельского поселения

                                                                             Кореновского района

                                                                               от 20.12.2024 года  № 29
ПЛАН

правотворческой деятельности  Совета Братковского сельского поселения

Кореновского района на 2025 год
	№

п/п
	Наименование
	Субъект правотворческой

инициативы
	Срок исполнения
	Комиссия, ответственная за прохождение проекта правового акта

	1.
	О внесении изменений в устав Братковского сельского поселения
	Глава Братковского сельского поселения Кореновского района
	январь

февраль 2025 года
	постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка, правовой защите граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорта

	2.
	О внесении изменений в решение Совета Братковского сельского поселения Кореновского района «Об утверждении порядка деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела»
	Глава Братковского сельского поселения Кореновского района
	январь

февраль 2025 года
	постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка, правовой защите граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорта

	3.
	О внесении изменений в решение Совета Братковского сельского поселения Кореновского района «Об утверждении Порядка организации похоронного дела на территории Братковского сельского поселения Кореновского района»
	Глава Братковского сельского поселения Кореновского района
	январь

февраль 2025 года
	постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка, правовой защите граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорта

	4.
	О внесении изменений в Правила благоустройства Братковского сельского поселения Кореновского района
	Глава Братковского сельского поселения Кореновского района
	март 2025 года

	5.
	О внесении изменений в решение Совета Братковского сельского поселения Кореновского района от 28 марта 2023 года № 194 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Братковском сельском поселении Кореновского района»
	Глава Братковского сельского поселения Кореновского района
	март 2025 года
	постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка, правовой защите граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорта

	6.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	Глава Братковского сельского поселения Кореновского района
	весь период
	постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка, правовой защите граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорта

	7.
	О внесении изменений в решение Совета «О бюджете Братковского сельского поселения Кореновского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы»
	Глава Братковского сельского поселения Кореновского района
	по мере необходимости
	постоянная комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству

	8.
	Об утверждении отчета по исполнению бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района за 2024 год»
	Глава Братковского сельского поселения Кореновского района
	2 квартал 2025 года
	постоянная комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству

	9.
	Об утверждении бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»
	Глава Братковского сельского поселения Кореновского района
	4 квартал 2025 года
	постоянная комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству

	10.
	Об отмене, приостановлении, признании утративших силу  некоторых решений Совета  Братковского  сельского поселения Кореновского района
	Глава Братковского сельского поселения Кореновского района, депутаты Совета поселения
	По мере необходимости
	постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка, правовой защите граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорта

	11.
	Об утверждении тарифов на услуги муниципального бюджетного учреждения «Услуга»
	Глава Братковского сельского поселения,  директор МБУ БСП КР «Услуга»
	4 квартал 2025 года
	постоянная комиссия по промышленности транспорту, связи, строительству

жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству

	12.
	Об утверждении плана работы Совета Братковского сельского поселения на 2026 год
	Депутаты, комиссии Совета поселения

	4 квартал 2025 года
	финансовый отдел, общий отдел,
комиссии Совета поселения

	13.
	Об утверждении плана правотворческой деятельности Совета Братковского сельского поселения Кореновского района на 2026 год
	Депутаты, комиссии Совета поселения
	4 квартал 2025 года
	постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка, правовой защите граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорта

Глава
Братковского сельского поселения

Кореновского района                                                                    А.В.Демченко